Magnetsensor - Absolut
AMS2/2 - FANUC
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel: 07665/93465-0 Fax: 07665/93465-22
Seite 1 von 7
Allgemeine Merkmale
• Linearer magnetischer Sensor, mit direkter
Ablesung der absoluten Position.

Seite 7 von 7
Bestellbeispiel Magnetsensor
Typ AMS2/2-FAN - 1 - A - V - F1 - M01/S - SC
Polteilung [mm]
2 = 2+2
Auflösung [µm]
500; 100; 50; 10; 5; 1
Kabelausgang
A = axial
R = radial
Spannungsversorgung
V = 5 VDC
Ausgangssignale
F1 = FANUC ai
Kabellänge/typ
M01 = 1 m (Standard)
S = PUR Kabel
Stecker/Kabelanschluss
SC = ohne Stecker, offenes Kabelende
CZ4 = M12-Stecker gerade, 8-polig
CO8 = M12-Stecker gerade, 8-polig (nur in Kombination mit Verlängerungskabel Typ VLK-8)
Bitte bestellen Sie das Magnetband, das zugehörige Abdeckband sowie das Verlängerungskabel
separat. Angaben zur Bestellung finden Sie im entsprechenden Datenblatt.